[bookmark: _GoBack]

渝教高函〔2025〕84号

重庆市教育委员会
关于公布重庆市2025年本科高校微课教学比赛获奖名单的通知

在渝本科高校，市教育技装中心：
根据《重庆市教育委员会关于举办2025年本科高校微课教学比赛的通知》（渝教高函〔2025〕23号）精神，经各高校积极申报、专家评选和结果公示，评选出获奖作品196件（见附件），现予公布。
希望获奖教师和单位再接再厉，将微课教学比赛作为推进高等教育数字化变革的重要抓手，不断深化人工智能、知识图谱、虚拟仿真等新技术与教育教学的融合应用，积极探索智慧课堂教学新范式、人机协同育人新路径，促进教学体系智能化升级，推动教育理念、方法和模式整体性变革，以数字化转型驱动高等教育高质量发展。

附件：重庆市2025年本科高校微课教学比赛获奖名单

                             重庆市教育委员会
                             2025年12月22日

附件

重庆市2025年本科高校微课教学比赛评选结果
（排名不分先后）
	一等奖（36项）

	序号
	作品
	作者
	学校

	1
	滚雪球之战：解码网络效应的商业魔法
	李江雁,陈逢文
	重庆大学

	2
	BOB解码神经性厌食症的识别
	胡楠
	重庆大学

	3
	译者如何推动中国话语跨越山海，世界和鸣?——翻译“高质量发展”的三把钥匙 (Global Reach,Global Resonance:Three Methods for Translating“High-Quality Development”)
	陶叶茂,白卓新,袁旌铭,盛荔, 逄智文
	重庆大学

	4
	极简元素编织的复杂系统绮梦——二维元胞自动机
	王英
	西南大学

	5
	购物节的幕后英雄——数据库的并发控制
	胡莎,李娅,彭喜化
	西南大学

	6
	“血”字研究——异常子宫出血的病因鉴别
	涂道月
	重庆医科大学

	7
	唤醒你的声音——共鸣的奥秘与技巧
	罗灿,高家慧,吴静,李毅,杨琪
	重庆师范大学

	8
	时之意象，言外之境——《英汉语言与文化对比》之解码中英文时间表达的奥秘
	刁玉,王庆,何静,陈澳
	重庆师范大学

	9
	一城一伞一风景：泸州油纸伞的合·渡·象
	罗晓欢,汪晓玲,陈在丹
	重庆师范大学

	10
	全球价值链碳责任迷宫：谁为“隐含碳”排放买单?
	苏莉,高家慧,涂先进,陈容,邱旭
	重庆师范大学

	11
	AI时代，人何以为人?——马克思主义关于人的本质的认识
	兰桂萍,徐琴,谭隆晏
	重庆师范大学

	12
	据理思辨，知新不辍——贝叶斯公式及其应用
	涂富艺,刘蓉,汪品,胡爽,鲜思东
	重庆邮电大学

	13
	“体重管理年”科学配餐助健康AI助力探索贪心算法
	王冰
	重庆交通大学

	14
	跨越时空与山海的对话——园林遗产更新的转译手法
	罗融融,董莉莉,姚阳,康世磊,钱政
	重庆交通大学

	15
	景别的实践性运用
	张露
	重庆工商大学

	16
	有声语言表达技巧——停连
	谈华伟,韦晓兰
	重庆工商大学

	17
	保留工资理论：透视“慢就业”的求职决策密码
	连蕾
	重庆工商大学

	18
	以青春为墨、奋斗为笔——书写出彩人生
	肖玲玲,申艳婷,邓多文,黄馨,左媚柳
	四川外国语大学

	19
	网红经济中的民事诉讼管辖战：从卤鹅哥维权案解析地域管辖
	谢爱琳,张磊,曾数琳,漆沫沙
	重庆文理学院

	20
	汉俄翻译中的“宝石镶嵌”——偏正结构“四字格”翻译法
	李扬
	重庆文理学院

	21
	坡坎学堂：重庆城市精神引领下的青年成长心法
	李阳莉,王磊,罗月
	长江师范学院

	22
	老巷新颜织锦绣，柴米油盐总关情——探寻“民生为大”背后的密码
	秦悦悦,陈静,牟丽娇,王静,彭凌
	重庆科技大学

	23
	“精”益求“纯”：走进丙烯酸甲酯的高效精馏分离
	蒋松山,连欣,何柏,邱会东,熊伟
	重庆科技大学

	24
	隐形守护者：解码新能源汽车的“液态安全卫士”
	孙钦荣,居发礼,刘洪峰,施军,黄琪
	重庆科技大学

	25
	巧用时间的技巧：推开电影魔法的大门
	曾子蓉
	重庆第二师范学院

	26
	探岐黄之术，解新生儿黄疸之惑
	黎梓宇,吴廷婷,余红艳,樊文彬
	重庆中医药学院

	27
	从数据到标签：解密新媒体用户画像
	罗蓓蓓,李莉,赵博
	重庆工程学院

	28
	用技术测需求，用脚步量温度——全媒体新闻采写“提问的类型与方法”
	杨雪梅,曾柯,陈依彤,王杨丽,李越霖
	重庆对外经贸学院

	29
	从“背篓专线”到百年征程：坚持人民至上
	刘凡,蔡静,余凡,向玲,欧阳熳秋
	重庆外语外事学院

	30
	信号的时空变形记——傅里叶变换
	刘灿,赵瑞玉,吴萍,王宝珠,石钏
	重庆移通学院

	31
	“字里藏道”——解码汉字中的文明基因
	陈安琪,曾静,吴燕萍,曾文
	重庆城市科技学院

	32
	礼遇数智时代——当千年礼仪邂逅UI界面设计
	柳冰蕊,郭丹
	重庆城市科技学院

	33
	SAA：应急救援感染诊断的“快准”利器
	杨明珍,连继勤,陈安,马晓壮
	中国人民解放军陆军军医大学

	34
	镜头里的强军梦——军事摄影如何讲好新时代强军故事
	胡军,王永健,吴孟珠,易佳洁,赵晓祎
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	35
	梦回宋境筑匠心——探秘中国木构建筑的千年智慧
	刘宁波,吴苏皖,李蒙,李震,赵晓祎
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	36
	AI幻觉——人工智能的“自信错误”
	唐爽,陈皇卿,邓俊,景刚,涂科
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	二等奖（67项）

	序号
	作品
	作者
	学校

	1
	魔童哪吒的沟通困境：心智化的三剂解药
	刘竹
	重庆大学

	2
	“美玉无瑕”还是“瑕不掩瑜”?——和田玉的净度评价
	卢黎
	重庆大学

	3
	破解“文明互鉴”的论述密码
	龙藜
	重庆大学

	4
	职业幸福感的三维密码：解读生涯“三叶草”模型
	王涛,邵凤雨,王鹏飞,向章婷,高梦凌
	重庆大学

	5
	三色猫的毛色密码：从里昂假说看懂X染色体的“隐身术”
	龚竞
	西南大学

	6
	“寸土必争”与“无土可争”：世界上有“无领土”国家吗?
	黄昀,刘畅
	西南政法大学

	7
	数字分身时代法律如何守护虚拟与现实
	张楚
	西南政法大学

	8
	审计风险解码：如何用“风险模型”守住财务真相?
	朱蕾
	西南政法大学

	9
	别让AI“抄”了你的后路：企业开发应用AI知识产权避坑指南
	张兢
	西南政法大学

	10
	星宝的小步骤大成长：DTT回合教学法
	罗雅婷,廖富菊,熊英,吴巧林,汤璐莎
	重庆医科大学

	11
	外卖“三国杀”何以没有赢家——寡头垄断之伯特兰模型
	吕潮林,邹艳
	重庆师范大学

	12
	企业亏损时何去何从?——基于经济学的理性决策
	彭素,陈道平,周玉琴,王珏
	重庆师范大学

	13
	《又呈吴郎》：大历二年的一件小事
	祖秋阳
	重庆邮电大学

	14
	维护网络安全，你我e路同行
	范施懿
	重庆交通大学

	15
	大气污染的帮凶——逆温
	胡莺
	重庆交通大学

	16
	揭秘图灵测试：DeepSeek真的能像人一样“思考”吗?
	杨祥立,刘新龙,周翔,张廷萍,梁宗保
	重庆交通大学

	17
	火锅里的重庆：火锅菜品的法语口译与城市文化传播——本土文化外宣的“麻辣”表达
	周渝,夏霁
	重庆工商大学

	18
	中国古代版画史——《御制耕织图》的视觉密码
	解丹
	四川美术学院

	19
	未来花园——生态艺术创新工坊
	靳立鹏
	四川美术学院

	20
	RMF模型：画廊客户管理的“行动指南”
	沙鑫,黄韵竹,杨欣雨
	四川美术学院

	21
	个税“减”法背后的民生“加”法——个人所得税的扣除项目
	胡显莉,黄金曦
	重庆理工大学

	22
	篮球规则“带球走”违例新解
	牟骏睿
	重庆理工大学

	23
	国潮广告的“视觉陷阱”——藏在《千里江山图》里的视觉密码
	蒋静静
	重庆三峡学院

	24
	瞰见大地，智绘未来：无人机测绘的空中制图革命
	杨星一,兰洁,魏燕
	重庆文理学院

	25
	步步为安、阶阶有情——园林通行功能台阶的安全性设计
	黄丽霞
	重庆文理学院

	26
	互动魔法：现代纸质书籍的设计密码
	尹丹,赵瑞峰,韩清波
	重庆文理学院

	27
	蛋白质变性的破立之道
	刘国花,游玉明,李哲馨,庞敏,邓欢
	重庆文理学院

	28
	从“对立”到“对话”——非暴力沟通的宿舍疗愈术
	苏琴,胡春梅,魏莉萍
	重庆文理学院

	29
	土地改革为何是“翻天覆地民生梦”
	陈鸿
	重庆文理学院

	30
	解码“搭子社交”——从“有用”走向“有心”
	王代清
	长江师范学院

	31
	金属的积劳成疾——解密金属疲劳
	姚玉珊,孙灵,叶丹,沈培文,张玉阳
	重庆第二师范学院

	32
	当“AI”遇上“IP”：人工智能生成物的著作权身份解密
	童谣
	重庆警察学院

	33
	别让网暴成为“凶器”——公安群众工作视角下的反网暴行动
	陈誉,陈菊娟,周文峰
	重庆警察学院

	34
	我的眼里只有你——执迷恋人犯罪的心理分析
	汤文俊
	重庆警察学院

	35
	“AI”读心术：侦查讯问的范式革命
	李璇
	重庆警察学院

	36
	安全COS，远离风险——二次元Cosplayer远离管制刀具安全指南
	李振宇
	重庆警察学院

	37
	“望闻问切”破解党参性状鉴定密码
	韩蓉蓉,王刚,费曜,敬勇,黄秦
	重庆中医药学院

	38
	从“天人合一”观解码中医药模式文化
	杨艳梅,李全鑫,王启航,赖敏,洪蕾
	重庆中医药学院

	39
	埋线降脂，无痕焕形
	梁冰雪,李学智,王丹,汪莹,黄思琴
	重庆中医药学院

	40
	“气”的译路迷踪：文化负载词中的文化移植
	卢德春,彭军花,张静,彭微,胡晓庆
	重庆中医药学院

	41
	基于感觉统合视角解读儿童的“身体告白”与实践训练——前庭觉训练的方法
	李霞,彭莉洁,罗英,刘瑶,覃莉
	重庆人文科技学院

	42
	流动的坚韧：沙漏里的重庆精神——基于具身认知理论的语言表达
	陈怡霏
	重庆人文科技学院

	43
	陶行知的小先生制：当百年教育智慧遇上AI
	杨华昆
	重庆人文科技学院

	44
	探音律，寻新声——旋律编创
	古文瑾
	重庆人文科技学院

	45
	锚定效应的“双刃剑”——从奢侈品定价到助农兴农
	王敏
	重庆人文科技学院

	46
	From Pronouns to Policies:RethinkingIndividualism and Collectivism从代词到政策：重新思考个人主义与集体主义
	王潇
	重庆人文科技学院

	47
	解码工业用地布局——规划师闯关记
	孙英,姜文,贾玉婷,谢文琪,刘小飞
	重庆财经学院

	48
	Well Begun,Half Done：主题演讲CASTS开场策略之“绿色中国”篇
	文婷,邓艳,尹蓉,罗南英,汪清怡
	重庆财经学院

	49
	重庆地标摄影趣探：实拍、绿幕、AI大比拼
	秦琦琅,李如冰,廖家权,谢淼,李姗
	重庆移通学院

	50
	AI图像识别
	林振善
	重庆移通学院

	51
	舌尖上的沟通术——三明治沟通法的AI修炼手册
	杨倩,向小雪,张林,王雪源,罗一瑛
	重庆移通学院

	52
	框架柱插筋计算的“工业4.0革命”：原理驱动的范式重构
	蔡佳含,蔡小青,王妙灵,梅艺,韦怡
	重庆城市科技学院

	53
	让非遗竹编“活”起来——景观小品文化基因转译三步骤
	李欣灿,杨曦,夏远,胡兰,罗益
	重庆城市科技学院

	54
	探索空调的奥秘——空调选型及工作原理
	黄涛
	重庆城市科技学院

	55
	A Sip Talks——杯中窥文明，隐喻见世界
	曾右美,许鹏云,娄宇梦
	重庆城市科技学院

	56
	沙起风扬护健康，医学地理解锁防尘密码
	王瑞,陈兴书,陈郁,全薇,曾泽
	中国人民解放军陆军军医大学

	57
	肾脏损伤——“肾”利在握解密AAST五级防御战
	王永权,何鹏,周晓洲,王聪,刘洋
	中国人民解放军陆军军医大学

	58
	声阻抗：超声成像的“物理密码”
	贾兰,周蔓,贾蓉,周瑜,李冰心
	中国人民解放军陆军军医大学

	59
	冷疗法
	周彤,刘莎莎,张鹏,张瑞,褚轻轻
	中国人民解放军陆军军医大学

	60
	“战争幽灵”——“远道而来”的急性呼吸窘迫综合征
	何文娟,邓芳,高志奇,谭燕,张梦洁
	中国人民解放军陆军军医大学

	61
	“镜”显神通——小血管吻合两定点缝合法
	侯晓宇,文灿,郭洪峰,代薇薇,廖德志
	中国人民解放军陆军军医大学

	62
	守护无形资产：个人知产权防护指南
	蒲爽,戚琴玉,张飞,易光明
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	63
	小保险，大作用——舍生取义的熔断器
	赵英,杨贵恒,王培文,罗琳,刘小丽
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	64
	低压配电保护“全能王”——断路器
	金丽萍,张颖超,杨贵恒,聂金铜,刘小丽
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	65
	哪吒带你玩转傅里叶变换——信号与频谱
	白晨曦,李梦如,方欢,朱晓晶,杨琬
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	66
	提高团队执行力的“黄金三角”——目标、流程、时间
	谢晓俞,张健健,石现超,陈美静,邓文
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	67
	VLAN间的神秘信使——三层交换机的原理与配置
	尹春梅,周巧雨,杨磊
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	三等奖（93项）

	序号
	作品
	作者
	学校

	1
	工程热力学再热循环微课
	李逍霄,刘朝
	重庆大学

	2
	小药大民生，竞争增福祉——医药领域反垄断规制的中国实践
	刘乃梁
	重庆大学

	3
	智慧建筑的“体温计”——温度传感器的原理及作用
	田雪,李楠,程勇
	重庆大学

	4
	破解“千年灵芝”之谜
	庞蕾,俸珊,蒋运斌
	西南大学

	5
	点粉成金：粉末冶金的三步魔法
	王广瑞,郭胜锋,郭宁,王杰,贺旺
	西南大学

	6
	自甘风险：运动世界的“免责金牌”使用说明书
	李丹
	西南大学

	7
	心有所守，行有所止：恪守职业道德
	戴诗雨,唐朝
	西南政法大学

	8
	肉芽组织——伤口愈合的“隐形工程师”
	肖明,汪子铃
	重庆医科大学

	9
	铁索连舟，拯救松动牙——松牙固定术
	危晶晶
	重庆医科大学

	10
	麻疹发病机制之三十六计
	秦涛,赵瑞秋,陈瑞,常宇南,彭小蓉
	重庆医科大学

	11
	警惕“隐形刺客”——肺血栓栓塞症的早期识别
	周佳,江瑾玥,杨毕君
	重庆医科大学

	12
	您的病人喝“饱”水了吗
	罗希
	重庆医科大学

	13
	嵌顿性腹股沟疝的致命“圈套”
	刘洪,叶小萍
	重庆医科大学

	14
	妇科急腹症“暗战”——解密卵巢肿瘤蒂扭转
	凌丽
	重庆医科大学

	15
	如何理解习近平文化思想的实践伟力
	袁飞,袁建琼
	重庆医科大学

	16
	手性分子——“天使”与“魔鬼”的镜像
	王小丽,李章勇,谢永芳
	重庆邮电大学

	17
	降维打击——卷积的前世今生
	王鑫,刘林林,周晨,刘飞,苏祖强
	重庆邮电大学

	18
	液晶的“变色魔法”——液晶电光效应揭秘
	姚璐,常瑛,谢广新,李世长,相国涛
	重庆邮电大学

	19
	“贴”身不“贴”心：无线充电的秘密——法拉第电磁感应定律
	杨红梅,凌发令
	重庆邮电大学

	20
	新文化运动与近代思想解放潮流
	庄琳璘
	重庆邮电大学

	21
	“截然不同”——横截面的奥秘
	谭娜,李莹,延黎,郑佳艳
	重庆交通大学

	22
	城市桥下空间变形记——设计魔法让“灰色空间”巧变“活力空间”
	万展志,杜涛,李丽华,吴彪,何顺平
	重庆交通大学

	23
	从“砍树”到“买碳汇”：碳会计如何规制“光头强”式行为
	袁利华,钟廷勇,刘胜强,蒋弘
	重庆工商大学

	24
	AI时代下的大型节目主持：抓现场，用真体验成为主持人
	吴樾
	四川外国语大学

	25
	小场景大意境——解锁摄影观察力的美学密码
	阮藐藐
	四川外国语大学

	26
	价格魔术师：解密电商平台如何平衡双边市场
	潘成蓉
	四川外国语大学

	27
	中法生态文明探索：人与自然的共生之道
	李玉,陈昉,董遥遥,王娅,杨蔚然
	四川外国语大学

	28
	西班牙语阅读——人机协作翻译初探
	何越越
	四川外国语大学

	29
	阿拉伯谚语：我在夏天浪费了牛奶
	潘雷,闵敏
	四川外国语大学

	30
	虚拟织锦绣，智能赋江山——AIGC助力巴渝文化新风貌
	牟昱桥,袁叶,王晶
	四川美术学院

	31
	综合材料创作的多元语言试验
	陈昱辰,张翔,陆云霞
	四川美术学院

	32
	灯火里的中国：总体国家安全观下的青春守护
	陈妍西
	重庆理工大学

	33
	导数的概念——从具体问题到抽象定义
	吕丽君,刘原园
	重庆理工大学

	34
	恰恰舞“内三指”元素及原地换重心步伐
	杨浩瑞
	重庆理工大学

	35
	商海谋利，舍得之道——成本概念的内涵与外延
	来华,王波,吴琴琴,黄娇丹,周静
	重庆理工大学

	36
	从“上合时刻”看中国全球治理之道
	陈俊志
	重庆理工大学

	37
	地质固安澜：三峡工程中的岩土力学与国家安全
	张晓煊,唐鑫,郭正超
	重庆三峡学院

	38
	我用三维修文物
	黄雪原,张宁,向柏霖,陈素华
	重庆三峡学院

	39
	历史：为什么我们不能忘？
	黄冬梅,马兵,孙佳,徐承英
	重庆三峡学院

	40
	道法自然、宁缺毋滥——教学课件中动画制作法则
	屈勇
	重庆三峡学院

	41
	从“看热闹”到“看门道”——旅游景观视线分析
	张娟,王俪静,叶青青
	重庆三峡学院

	42
	劳动何以创造美好生活
	黄玲淋
	重庆三峡学院

	43
	楼不能承受之“重”——乱改用途？小心塌房警告！
	杨惠会,崔瑞夫,高霖
	重庆文理学院

	44
	青霉素的奇幻之旅：从意外发现到拯救生命的奇迹
	安亚楠,唐小龙
	重庆文理学院

	45
	变压器的空载运行及电压变换
	高君华
	重庆文理学院

	46
	戏剧影视表演之认识表演——从生活中来，到角色中去
	李栋
	长江师范学院

	47
	人间佛国的微笑——大足石刻的世俗化审美密码
	张先春
	长江师范学院

	48
	提升效率还是释放风险？——股票市场全面推行注册制的影响
	许竹
	长江师范学院

	49
	PPP模式的民生实践解构——以“重庆背篓专线”为例
	陈娜娜
	长江师范学院

	50
	FOCUS写作法——聚焦智慧重庆新发展
	曹莹雪,郭良英
	长江师范学院

	51
	解密车用磷酸铁锂电池低温容量衰减机理
	隋毅,施军,黄琪,孙钦荣,姚莹
	重庆科技大学

	52
	跨越千年的讨论：从认知评价破解精神内耗
	周仲瑜,梁俊花,杨梨,徐小平,张涛
	重庆科技大学

	53
	“二十四番花信风”——节气里藏着中华美德
	朱静宁,魏澜,庄宇
	重庆科技大学

	54
	解密三星堆古文物千年之谜——变量分离方程
	李龙,张艳霞
	重庆第二师范学院

	55
	产地仓平面布局设计，助力乡村振兴——系统布置设(SLP)法
	傅志妍
	重庆第二师范学院

	56
	解码矛盾：从“火锅学”看公安工作中的普遍性与特殊性
	王惠
	重庆警察学院

	57
	彩蕴病象之青色主病
	孙源梅,李艳
	重庆中医药学院

	58
	“医”字古今含义一样吗？——形训来揭晓
	姚冬梅,李艳,杨雪,晋瑜霞,王明杰
	重庆中医药学院

	59
	一个人带火一只鹅，一只鹅带火一座城——解码晕轮效应
	李珊
	重庆人文科技学院

	60
	抗震救灾中的通信保障——最小生成树算法的应用
	马东梅,米翔畅,殷全,彭娟,王慧英
	重庆工程学院

	61
	转场“遮”学：如何用遮挡玩转时空
	陈欢,李旗
	重庆工程学院

	62
	多面连贯：“整体性”设计破局“碎片化”
	彭赟,李波,岳旭鹏,刘慧佳,刘涛
	重庆工程学院

	63
	方寸天工——AI凝视下藻井的镜像之旅
	兰妮,毛云莹,谢秋帆,刘婧,杨玥
	重庆工程学院

	64
	进阶技能：爆款短视频创作中的价值观表达与技术赋能
	周熙妍,张小玲,傅潇,杨皓月
	重庆工程学院

	65
	《网络营销策划与创意》课程：新能源汽车营销运用技术叙事打动用户
	谢霞,徐珑绫,王杨丽,陈依彤,李越霖
	重庆对外经贸学院

	66
	君子之道译览：古语中的现代智慧
	王宝川,李成程,王小梅,李丹,陈亚
	重庆对外经贸学院

	67
	网红城市如何摆脱昙花一现？旅游经济学中的“留量”公式
	赵娜
	重庆对外经贸学院

	68
	收益盲盒VS风险魔方：你的投资平衡术
	秦曾,李康,杨朝娟,晏鸿萃,林姝妤
	重庆财经学院

	69
	解码龙符号：能指与所指背后的传播密码
	胡欣,梁颖,刘龙,赵杉,黎勇志
	重庆财经学院

	70
	“知产”如何变为“资产”知识产权证券化解码
	包学博,林姝妤,纪同辉,谭杰,黄天尧
	重庆财经学院

	71
	跳出“爱情困境”：借助囚徒困境模型重塑爱情观
	程默
	重庆财经学院

	72
	AIGC换脸破局跨境营销——实战效能与法律伦理双轨并行
	陈镜羽
	重庆财经学院

	73
	一招搞定插座回路配管工程量计算——从识图到算量的思维跃迁
	朱芸惠,董桃桃,张淋淋,段雨彤,刘倩
	重庆外语外事学院

	74
	竖屏时代“跨”传播：出镜记者全媒体实战的守正与创新
	郭欣颖,晁骞,陈晨,何松瀚,王沛瑶
	重庆外语外事学院

	75
	沟通的艺术：西班牙语缓和策略——助力跨文化交流与中国形象的传播
	苟佳玲,潘可,周晶,罗榕
	重庆外语外事学院

	76
	人民群众是历史的创造者
	李潇潇,陈静,严倩倩,岳源,贺来容
	重庆移通学院

	77
	微视频——当9+4×(5-3)遇见Al：计算机的“死板”才是大智慧
	李敏,郑媛媛
	重庆移通学院

	78
	热开场——视听语言的情绪引擎
	李强
	重庆城市科技学院

	79
	人民立场是中国共产党的根本政治立场
	哈欢,李方方,成丽,龚艺,岳玉康
	重庆城市科技学院

	80
	特写镜头在微电影创作中的使用技巧
	郭凯
	重庆工商大学派斯学院

	81
	融合新闻创作中AI主播的理解与运用
	张寒
	重庆工商大学派斯学院

	82
	中国国旗与铸牢中华民族共同体意识的实践与逻辑
	饶敏
	重庆工商大学派斯学院

	83
	智能时代资金“守门员”：五道防线堵住财务漏洞
	丁雅雯
	重庆工商大学派斯学院

	84
	From China,to the World—the Art of Invitation
	周鑫,古冰蕊,彭瑞婷,王唯怡,李卓
	重庆工商大学派斯学院

	85
	动脉“巧”穿“桡”有兴趣
	米娜,张舒婷,刘长莎
	中国人民解放军陆军军医大学

	86
	解密细胞生死：流式细胞术检测细胞凋亡
	陈钢,万瑛,岳娟娟,刘洋,赵静
	中国人民解放军陆军军医大学

	87
	血脉传承的力量
	李祯,李斌,吕慧芳,向岁寒,贾明亮
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	88
	既生油何生脂
	何燕,何东海,王永健,向硕,杨鑫
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	89
	从平民到贵族的“逆袭之路”——秦国军功爵位待遇制度
	孟愈飞,胡维娜,王蕾,杨东权,刘益帆
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	90
	从《哪吒2》看中国文化出海的破圈密码
	杨燕,王卫玮,潘虹霖,罗真,缪增福
	中国人民解放军联勤保障部队工程大学

	91
	探秘星链——如何助力乌克兰军队完成精确打击
	李仰志,沈建国,张微唯,卫依雪,景刚
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	92
	划破电磁空间的利剑——天线
	古勇军,宣贵新,周俊宏,赵瑜,梁杜娟
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

	93
	6:0背后的真相：数据链如何实现超视距绝杀
	罗凯,刘大伟,余格非,张莉娟,骆荣剑
	中国人民解放军信息支援部队工程大学通信士官学校

- 16 -
- 17 -